77 trina Charis, comitata Cupidineae agmine sectae,
78 teque sibi comitem poscit herae imperio.
79 Poscit et abducit cinctum glomerante caterva
80 Gryphiaci ad nemoris interiora loca.
81 Arbor ubi multa obtentu impenetrabilis umbrae
82 intactam arcanae vallis opacat humum.
83 Heic Venus advenientem hilario excipit ore manuque,
84 et sistit pictas inter Hamadryadas,
85 inter et illecebras Faunum Satyrumque Napaeas,
86 atque alios inter virginum amabilium
87 sanguine de nostro natos longo ordine caetus,
88 forma quibus toto corpore vinnula inest.
89 Una tamen reliquis formosior unica, cunctas
90 ore, genis, oculis, moribus exsuperat.
91 Hanc Venus unanimi tibi vinclo adamantino amoris
92 Augusto sociam copulat auspicio.
93 Atque ait : "Haud ultra, Juvenis, discrimina ponti,
94 haud metues claustrum perfidiam Aeolii.
95 Tentatum satis : en ligo ego te hac compede firma,
96 ne possis liquidum postmodo currere iter.
97 Inde maritali jam nunc tua colla capistro,
98 subque meo posthac vivere disce jugo.
99 Gertrudem tibi do propriam, tu te propriam illi
100 da modo : et alterna mutuum amate fide.
101 Virgine tu dignus, Jane, es, te dignaque virgo,
102 nec tu alia aut te alia est digna mage ulla alibi.
103 Quae si fors Phrygiam mecum olim abiisset ad Idam,
104 tunc ubi de forma lis mihi principe erat ;
105 non ego, non Paride rediissem a iudice victrix :
106 illa manu malum ferret id aureolum."
107 Sic Venus : adplaudit matri grex omnis Amorum,
108 et numerosa Jocorum atque Leporum acies.
109 Ipse Hymen ardentem faculas quatit, et pede saltans
110 tinnula melliflua carmina voce canit.
111 Responsat nemus ad plausum, cantusque sonoros
112 aeris ac linguae nata frequens iterat.
113 Quin etiam ventorum audin spiramina, motis
114 blanditer arborum uti sibila dant foliis ?
115 Nimirum ipsae auras tibi laetae agilesque hymenaeum
116 cantant, et festo fausta vovent thalamo.
117 Felicem, o te felicem, Sponse optime, cui tam
118 Diique Deaque, et quodcumque ubicumque, favent !
119 In cujus decora et laudes mare, terra polusque
120 conspirant parili firmiter obsequio.
121 Non tibi ego decoris quidquam laudisque potissimum
122 hisce adeo incultis addere versiculis.
123 Nec tibi ego decoris quidquam laudisque potissimum
124 egregie cultis addere versiculis ;
125 si sim Maeonides, si vena et avena Maronis
126 sit mihi, vel Phoebi si mihi sit cithara :
127 sat decoris, sat laudis habes in te unico et uno,
128 cui decoris laudisque attribuere apicem
129 divorum modo tota cohors. Quae plura requiras ?
130 Frustra a me ; nimio plus tibi qui dederam,
131 si saltem haud decoris quidquam laudisque paratae
132 hisce adeo incultis dempsero versiculis.

133 Fors meliora dabunt alii, qui tota Aganippe
 134 ebrii Apollineos aequiparant modulos.
 135 Me reptantem imi radicibus in Parnasi,
 136 guttula adhuc nulla e fonte volantis Equi
 137 imbuerunt Musae, et nitentem ad culmina frustra
 138 ridens heu turpi Phoebe notas digito !
 139 Sed tamen, utcumque est, qualiscumque aura Dei nunc
 140 me adflat, utut limis me astra vident radiis :
 141 hoc studium tu, Jane, proba atque haec symbola mentis,
 142 symbola candidulae candida mentis habe.
 143 Sic te Dii florentem opibus, tua quas tibi virtus
 144 ingeniumque sagax sedulitasque tulit,
 145 aetatem servent : et diae ut sacra Themistos
 146 gemmula fulgos a luce diu niteas,
 147 Nelidae annosi tibi dent anteire senectam,
 148 saecla hominum cui uni trina dedit Lachesis.
 149 Sic tibi, sic nuptaeque tuae adsit Cinctia, sic vos
 150 quotquot sunt casto Numina amica toro,
 151 nexibus irruptae fidei, et concordiae ahenae
 152 glutine conjugii sub juga firma jugent.
 153 Cordibus ut binis in bino corpore semper
 154 unius aura anima spiret ab una animi.
 155 Et thalami fecundum optata in pace novale
 156 multiplicem tenero germine det subolem.
 157 Voti haec summa mei : cui ne quid defuat olim,
 158 huc jam age, Jane, tuam huc impiger adde operam.

JOANNI LUBBECHIO J.U.D. Sponso. XIV

A3_14 v.1 Lubbechio viduo viduamne an virginem amare
 2 dignius ? Et viduam et virgine amare licet.
 3 At viduam viduo componi rectius, et sub
 4 jura adigi melius quis neget aequa tori ?
 5 Quisve neget paribus paritatem aetatis amorem
 6 corde in utroque magis conciliare parem ?
 7 Ipse tamen quaesitus utram sibi ducere malit ;
 8 de vidua ridens, verum ita nec nego, ait :
 9 "Nec mihi sic viduam tamen allaudabitis, ut sit
 10 et vidui et senis haec suavior in thalamo.
 11 Quidni Virgo etiam viduo sociarier, et sub
 12 aequa queat recte jura venire tori ?
 13 Aevum impar prohibet ? Mores spectemus : amorem,
 14 illi ubi sunt pariles, quis neget esse parem ?
 15 Morosae viduae, tetricae, fastuque tumentes,
 16 et tristi plerumque imperiosae animo.
 17 Et super haec : thalamo quei sit magis apta secundo,
 18 primi quae mores semper olet thalami ?
 19 Hancne ego in arbitrium sperem me cogere nostrum
 20 ante sub alterius quae fuit arbitrio.
 21 Nae male ferre meos possit me conjuge mores
 22 pridem alte mores quae imbibit alterius.
 23 Vix facile e multis recoquatur milibus una
 24 se novum uti placide fingat ad imperium.
 25 At mihi Virgo hilaris, blando sermone, decora,
 26 miti animo, et castis molle tuens oculis :